

## CURRICULUM VITAE

### INFORMACION PESONAL

Nombre: Michelle Greicha Frangie

Edad: [REDACTED]

Fecha de nacimiento: [REDACTED]

Lugar de nacimiento: [REDACTED]

Domicilio: [REDACTED]

Teléfono: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

### OBJETIVO

Aplicar todos mis conocimientos y experiencias en el proyecto educativo (Centro de Educación Preescolar Mini Miney Moe) que hoy día encabezo y dirijo.

Ser agente de cambio a través de la generación de un espacio educativo que ofrezca a los pequeños, experiencias que enriquezcan y favorezcan en todo momento el desarrollo integral.

Promover y sensibilizar a la comunidad educativa a mi cargo; generar conciencia ciudadana, conciencia ecológica, empatía y compromiso social.

### ESTUDIOS

**2009** Diplomado en el TEC de Monterrey: DESARROLLA TU PROPIA EMPRESA

**2002-2006** Licenciatura en Psicología ITESO (Cédula y Título)

**2001-2002** La Sorbonne (París, Francia) Curso intensivo de francés.

**1998-2001** Preparatoria en el Colegio Cervantes Costa Rica

**1996-1998** Segundo y Tercer año de secundaria en el Colegio México Irlandés

**1995-1996** Primer año de secundaria en el Colegio "Nazareth" en Kferzaina, Líbano

**1989-1995** Primaria en el Colegio México Irlandés

## **CURSOS Y DIPLOMADOS**

**2019** Derechos Humanos y el Servicio Publico (CEDHJ).

**2006** Curso de Inglés "Teachers" en el English Key.

**2002** Cours de Civilisation Francaise de la Sorbonne.

**1998** Certificate in Advanced English (CAE).

**1997** First Certificate in English.

Diplome de Langue Francaise.

**1995** Preliminary English Test (PET).

## **IDIOMAS**

**Español e Inglés** 100% comprensión, 100 % expresión y 100% redacción.

**Francés:** 90% comprensión. 80% expresión y 70% redacción.

**Árabe:** 90% comprensión, 80% expresión.

## **EXPERIENCIA LABORAL**

**2002-2007** Centro de Estimulación Temprana PAPU'S

Maestra del taller de CREAARTE y de CUENTO.

**2006-2007** Colegio GREENLANDS

Maestra de Inglés en 4º de Primaria

**2007-2009** Colegio MEXICO IRLANDES

Maestra de Historia de 2º y 3º de Secundaria

**2010-2021:** Dirección del Centro de Educación Preescolar Mini MIney Moe S.C.

## **COMPUTACION**

Manejo de Office (Excell, Word, Power Point)

Internet

**AFICIONES:**

[Redacted]

**REFERENCIAS:**

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]